INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que providencie a
realização de poda na árvore localizada
na altura do número 383 da Rua Irlanda,
no bairro Capuava.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe a realização de poda na árvore localizada na altura do número 383 da Rua
Irlanda, no bairro Capuava.

Justificamos a iniciativa tendo em vista a solicitação de moradores locais que alegam que as
árvores estão muito altas e densas, tendo se projetado para cima e para dentro dos imóveis
ao redor e causado infiltração em moradia próxima , oferecendo risco de queda de suas
partes, além de outros transtornos.

Nesse sentido, a intervenção do poder Público é medida essencial e necessária para
providenciar a poda da árvore no endereço indicado.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de março de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T11:57:21-0300